
Diário   Oficial Página 170   11 de Novembro de 2021 Nº 28.122
<BEGIN:1295081:170>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE CONTINUIDADE DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0049/2021 - UNEMAT
Processo nº: 309367/2020 - SIAG: 0309367

O Pregoeiro Oficial da Universidade do Estado de Mato Grosso - 
UNEMAT, designado para o Pregão Eletrônico SRP nº. 0049/2020 
- Unemat, cujo objeto é a Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de equipamentos de videoconferência para atender a 
demanda da Universidade do Estado de Mato Grosso e seus convênios 
e Órgão Participante, vem a público INFORMAR que a sessão marcada 
para retorno no dia 05/11/2021, às 15:00 horas não ocorreu em razão da 
impossibilidade de acesso, em razão da implantação do novo SIAG, dos 
lotes Lt 001 e Lt 002 ME/EPP, será REABERTA no dia 12/11/2021, às 
15:00 horas para prosseguimento do certame.

Cáceres/MT; 10 de novembro de 2021.
Samuel Longo

Pregoeiro Oficial / Unemat
<END:1295081:170>

<BEGIN:1295210:170>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº. 0042/2021 - UNEMAT
Pregoeiro: Samuel Longo
Portaria nº 0140/2021 - UNEMAT
Processo: Nº. 322275/2021

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio 
de seu Reitor, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com 
fulcro no art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017 e art. 4º, 
inciso XXI e XXII, da Lei 10.520/2002, ADJUDICA o Lotes 001 ME/EPP 
e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico SRP nº. 
0042/2021 - UNEMAT, Processo Administrativo n° 322275/2021, o qual 
tem por objeto a contratação de empresa especializada para confecção 
de armários sob medida, para atendimento da demanda do Campus 
Universitário de Tangará da Serra/MT da Universidade do Estado de 
Mato Grosso - UNEMAT, em conformidade com o resultado de licitação do 
Pregoeiro Oficial da UNEMAT.

Cáceres/MT; 10 de novembro de 2021.
Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin

Magnífico Reitor
<END:1295210:170>

<BEGIN:1295155:170>

RETIFICAÇÃO AO EXTRATO DO CONTRATO N° 058/2020 - UNEMAT - 
PUBLICADO NO D.O.E. Nº 28.121, EM 10 DE NOVEMBRO 2021, PÁG.: 
106.

ONDE SE LÊ:  EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO 
CONTRATO N° 058/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/ HABIL 
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ/MF sob o nº 26541.631/0001-01

LEIA-SE: EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL AO 
CONTRATO N° 058/2020-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO/ HABIL 
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ/MF sob o nº 26541.631/0001-01

<END:1295155:170>

<BEGIN:1295235:170>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 AO CONTRATO N° 082/2020-
UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / VTPRINT 
OUTDOOR E GRAFICA EIRELI - EPP, CNPJ N° 04.135.560/0001-04

DO OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato, por mais 12(doze) 
meses, contados a partir de 15/12/2021 e término em 15/12/2022; e 
acréscimo do valor contratual no patamar de 25% do contrato 082/2020 
para a confecção dos cadernos pedagógicos da 9ª Etapa de Estudos 
Intensivos, para atender a demanda do curso de Licenciatura Intercultural 
Indígena, da Faculdade Indígena Intercultural - FAINDI.
DA ASSINATURA: 10/11/2021.
DO VALOR: O valor a ser acrescentado será de R$ 6.356,25 (seis mil e 
trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.0001.12.368.527.2220.9900.33900
0000.110.1.1
ELEMENTO: 39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.
ASSINAM: Prof. Dr. Rodrigo Bruno Zanin - Reitor, Sra. Priscila Consani das 
Mêrces Oliveira - Representante Legal.
<END:1295235:170>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1295040:170>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Pregoeira, no uso de suas atribuições e na conformidade dos 
autos, divulga o resultado do procedimento licitatório nº 163096/2021, 
denominado Pregão Eletrônico nº 35/2021/DETRAN-MT, nos termos do 
artigo 50º do Decreto Estadual nº 840/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de veículos 
para atender as necessidades da Gerência de Fiscalização de Trânsito do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MT.

LOTE CÓDIGO 
SIAG

QTD DESCRIÇÃO VALOR 
MENSAL

EMPRESA VALOR
TOTAL

01 1098471 48 LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO NOVO, 
ZERO KM; ; 
CAPACIDADE 
PARA 
TRANSPORTAR 
5(CINCO) 
PESSOAS; 
CAMINHONETE 
TIPO PICK-
UP; DIESEL, 
TRAÇÃO 4X4 
CABINE DUPLA 
(4 PORTAS) [...] 
MENSAL.

FRACASSADO

Cuiabá/MT, 10 de novembro de 2021.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA
Pregoeira - DETRAN/MT

<END:1295040:170>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1295243:170>

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021/MTPAR
Processo n. 442323/2021

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR vem a público informar que 
o Edital do Pregão Eletrônico 008/2021/MT-PAR cujo objeto é o “Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de Óleo Diesel S-10, visando o 
abastecimento dos maquinários que atenderão o Parque Novo Mato Grosso 
(Centro Integrado Multieventos), conforme as especificações e condições 
estabelecidas no Termo de Referência”, tendo em vista o princípio da 
autotutela e com a finalidade de ampliar a competitividade do certame 
aumentando o número possível de empresas participantes foi retificado 
através da inclusão do 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO e teve sua data de 
abertura prorrogada conforme abaixo:
NOVA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a 
partir das 09h00min do dia 18/11/2021 (horário local - MT).
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Óleo 
Diesel S-10, visando o abastecimento dos maquinários que atenderão o 
Parque Novo Mato Grosso (Centro Integrado Multieventos), conforme as 
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO: 
O edital e seus anexos, bem como o 1º termo de retificação poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais: 
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2021.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1295243:170>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	JUNTA COMERCIAL
	PORTARIA

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	OUTROS

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EDITAL
	CONTRATOS
	OUTROS

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


